(a) LL. 1, 2, 3 y 4, tit. 2, lib. 4 del F. J. — L. 10, tit. 3, y LL. 1 y 7, tit. 6, lib. 3 del F. R. — L. 244 del Estilo. — LL. 6, 7, 8 y 17 de Toro. — L. 1, tit. 6, y LL. 1 y 2, tit. 20, lib. 40 de la N. R.

(b) Y esto es lo que se llama suceder en stirpes, ó por derecho de representacion.

LEX III.—In successione ascendentium præferuntur propinquier descendentes: sed si defunctus relinquat filium, et ex alio filio præmortuo nepotem, succedet cum filio nepos loco patris: nec si plures sunt nepotes, habent nisi partem, quam eorum pater, si viveret, obtineret. Item si ex uno filio unus nepos, et ex alio plures, tantum habet ille unus, quantum plures. Hoc dicit.

(1) *El fijo, o el nieto.* Sive sint in potestate, sive emancipati, ut in authent. *in successione*, C. de *suis, et legitim. hæredib.* et in corpore unde sumitur, et l. *meminimus*, C. de *legitim. hæred.*

(2) *Mugeres.* Concordat cum dict. authent. *in successione*, et l. *maximum vitium*, C. de *liber. præterit.* aliquando tamen ex natura oneris appositum, videntur vocati masculi, et exclusæ femine, ut si Rex concessisset alicui castrum, vel aliam rem, ut ipse et filius major ex eo, et alii descendentes servirent Regi in aliquo officio virili, ut deportando lanceam, quando Rex iret in bello, vexillum, vel quod esset Magister Sala, vel quid simile; nam cum femina non sit capax causæ, neque erit capax causati, textus et ibi Bald. in §. *penult. de his qui feud. dar. poss.* Et ex ista lege inferes, quod statutum de exclusione femine propter masculum, licet factum sit propter publicum bonum conservandarum familiarum, l. 1. §. *denuntiare*, D. de *vent. inspic.* tamen non est æquum, imo odiosum, quia quidquid est contra justitiam æquitatis, est odiosum, secundum Bald. in l. *certum*, col. 1. C. unde *cognati*, hinc dicit idem Bald. in l. *omnes populi*, col. 9. D. de *justit. et jure*, quod si statutum dicit, quod primogenitus, non secundo genitus succedat, quod non extendatur an primogenitum, asserens tale statutum esse odiosum et irrationabile, eo quia in natura pari non debent contraria statui. Baldus tamen in l. 2. C. de *in jús vocando*, latè disputat; an statuta, quæ excludunt feminas, et deferunt hæreditates masculis, sint odiosa, vel favorabilia; et tandem per Gloss. ibi solvit, tale statutum ex parte succedentis esse favorabile, ex parte verò mulieris, quæ repellitur esse odiosum, unde si statutum dicat, quod filia non succedat, succedit neptis ex filio, quia representat patrem, qui succedebat: quæ tu nota ad majorias excludentes feminas, et vocantes masculos, ut tamquam odiosæ dispositiones restringantur. Confert etiam, ut si quis faciat simpliciter majoratum, quod succedat filia primogenita excluso masculo secundogenito, ex quo disponens non prætulit masculos feminis, sed tantum vocavit filium primogenitum, cum appellatione filii veniat filia, l. *quisquis*, et l. *justa interpretatione*, D. de *verbor. signifi.* facit ad hoc, quod notat Bald. in cap. fin. de *feudo dato in vicem leg. commis.* in vers. *Ego de facto fui consultus*, ubi concludit, quod si emphyteusis ecclesiæ præscribatur, extendetur in tertiam generationem tantum, non in infinitum, ea ratione, quia sicut emphyteusis informiter concessa, id est, sine personarum distinctione, intelligitur in tertiam generationem, ut in authentic. *de non*

alienand. cap. emphyteusim, et tamen in emphyteusim constat venire etiam feminas, et non excludi propter masculos, quando fuit informiter concessa per viam donationis, vel privilegii, seu in ultima voluntate: ut latè tradit Jason. in l. *si quis id quod*, col. 7. D. de *jurisdic. om. judic.* secus tamen esset in contractibus, ut latè ibi per eum, col. 6. et in l. *stipulatio ista*, §. in *stipulationibus*, D. de *verb. obligat.* In contrarium tamen facit quod notat Bart. in l. *in multis*, D. de *statu homin.* facit quod notat Bart. in l. *haeredes mei*, §. *cum ita*, D. ad *Trebell.* ubi dicit quod testator videtur se referre ad consuetudinem et statuta loci in dispositione sua: Bald. et Petr. de Anchar. in l. *tres fratres*, D. de *pact.* et in terminis primogenituræ ex consuetudine Hispaniæ tradit Andr. Sicul. 2. volum. consil. 10. incipit, *sapienter scribitur*, et Decius cons. 397. *viso puncto*, col. 2. Et de more Hispaniæ est, ut in majoribus per existentiam masculi, licet natu posterioris, excludatur femina ejus soror, licet prius genita, et habemus hoc expressum in successione regni in l. 2. tit. 13. 2. *Partit.* ad cuius exemplum cæteræ majoriæ debent regulari, ut adducit Paul. de Cast. cons. 164. *in causa majoriæ Hispanensis.* Facit etiam contra id, quod primo loco dixi, dictum Baldi, quod superius retuli in l. *omnes populi*, col. 9. C. de *justitia, et jure*, et hoc ultimum de jure verius. Procederet tamen primum, quando non extaret filius masculus, prout etiam habetur in successione regni in dict. l. 2. et facit bene ad id, quod dixi, l. *agnato*, D. de *legitim. tutor.* ubi habetur, quod femina propinquier non impedit agnatum remotiorem in successione tutelæ, unde etiam aliquis præcipiat, quod bona sua jure primogenituræ veniant in filium vel filiam majorem, filia non veniet nisi in defectum masculi, facit bo. us textus in §. *similiter*, D. de *capitan. vend.* ubi habetur, quod si feudum sit receptum pro masculis et feminis, intelligitur femina vocata in defectum masculi, et consuetudo interpretatur pactum; cum igitur generalis sit consuetudo in majoria, quod non succedat femina stante masculo, ita tale pactum et dispositio debet interpretari, juxta dictam consuetudinem, maxime stante dicta l. *Partitatum*: et adde quæ tradit Alexander satis ad propositum, consil. 29. col. penult. in l. vol. et per totum consilium, ubi disputatur hæc quæstio pro utraque parte. Vide etiam ad istam quæstionem Joan. Cirier in suo tractatu *juris primogenituræ*, lib. 4. quæst. 19. Confert ad prædicta quod feudum vel majoria semper præsumitur concessa secundum suam propriam naturam, nisi alteratio probetur, Bald. in §. *quid sit investitura*, et adde prædictis decisionem Delphinatus Guido Papæ, 506. incipit, *in contractu matrimonii.*